ДОГОВОР
оказания услуг в ДОЛ «Университетский»
Санкт-Петербург

 «____» _________ 2015 года
Первичная профсоюзная организация сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета профсоюза работников народного образования и науки РФ, именуемая  в  дальнейшем  «Исполнитель»,  в  лице  директора по приему ОК «Университетский» Ракитиной Ларисы Александровны, действующей на основании Доверенности №………    ……., с одной стороны, и родитель (законный представитель) гражданин РФ ____________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель по заявлениям Родителя принимает на себя обязательства по организации отдыха ребенка Родителя в детском оздоровительном лагере «Университетский» (в дальнейшем ДОЛ) по адресу:  Ленинградская обл., Выборгский район, Полянская волость, 17-й км Средневыборгского шоссе.
1.2. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются путевка Исполнителя.
1.3. В Договоре под путевкой понимается обязательство Исполнителя перед Родителем по организации отдыха одного ребенка в течение периода, указанного в Договоре, и документально оформленное на бланке строгой отчетности (форма № 1, утвержденная Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.12.1999 № 90н).
1.4. Родитель приобретает у Исполнителя путевку на своего ребенка  (ФИО, дата рождения)_______________________________________________________________________ __________________________________ в ДОЛ на период

с  «22» марта  по « 29» марта  2015 года.
2. Стоимость и порядок оплаты
2.1. Полная стоимость приобретаемой Родителем путевки составляет 13400 (Тринадцать тысяч четыреста)  рублей.

2.2. Сумма оплаты части стоимости путевки в организации отдыха и оздоровления детей и молодежи за счет средств бюджета г. Санкт-Петербурга составляет 4963,20 (Четыре тысячи девятьсот шестьдесят три) рубля 20 копеек.  Сертификат: серия ______________№_____________________.
2.3. Оплата Родителем  с учетом части стоимости путевки за счет средств бюджета г. Санкт-Петербурга составляет 8436,80 (Восемь тысяч четыреста тридцать шесть)  рублей 80 копеек.

2.4. Оплата путевки Родителем производится в срок до ____________________ 2015г.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Родитель обязуется:
3.1.1. Оплатить приобретаемую путевку в сумме, указанной в п. 2.3. Договора.
3.1.2. Обеспечить присутствие ребенка на медицинском осмотре и предоставить медицинские документы на ребенка согласно списку, напечатанному на  путевке.

3.1.3. Нести ответственность за порчу или повреждение ребенком имущества ДОЛ, при условии наличия Акта, составленного в присутствии начальника ДОЛ.
3.1.4. Обеспечить отъезд  ребенка из детского оздоровительного лагеря в случае одностороннего расторжения Договора по инициативе Исполнителя в случае, предусматриваемом п. 3.4.3 Договора в течение одних суток с момента уведомления о расторжении Договора со стороны Исполнителя. Надлежащим считается  уведомление, совершенное Исполнителем любыми средствами связи, в том числе по телефону.
3.1.5. Не позволять детям брать с собой в ДОЛ дорогостоящие вещи и крупные суммы денег.
3.1.6. Проверить багаж детей на предмет наличия запрещенных в ДОЛ предметов (сигареты, спиртные напитки, колющие и режущие предметы).
3.1.7. Перед отправкой ребенка в ДОЛ провести с ним беседу о безопасном поведении на воде и на природе и о соблюдении правил дорожного движения.
3.1.8. Зарегистрироваться в списках прибывших на родительский день родителей и в списках убытия с родительского дня.
3.2. Родитель имеет право:
3.2.1. В любое время получать информацию от Исполнителя о ходе исполнения обязательств по отдыху ребенка.

3.2.2. В случае своевременного информирования Родителем Исполнителя о невозможности заезда ребенка в ДОЛ по медицинским показаниям с предоставлением соответствующих медицинских документов требовать возврата части денежных средств за не оказанные услуги.
3.2.3. Забирать ребенка с территории ДОЛ по заявлению на имя начальника детского оздоровительного лагеря, в котором указан период времени отсутствия ребенка на территории ДОЛ.
3.2.4. Находиться на территории ДОЛ в специально установленных местах не нарушая режима дня.
3.3. Исполнитель обязуется:

3.3.1. Обеспечить проведение медицинского осмотра детей перед их выездом в ДОЛ.
3.3.2. Обеспечить доставку детей в ДОЛ из Санкт-Петербурга и обратно автобусами по договору с ООО «БАС ТРЭВЕЛ».

3.3.3. Обеспечить размещение детей в кирпичных трехэтажных корпусах по 4 человека в комнате, туалеты и душ на этаже.
3.3.4. Организовать пятиразовое горячее питание (завтрак, обед, полдник, ужин, второй ужин).
3.3.5. Обеспечить выполнение мероприятий по отдыху и оздоровлению детей в рамках общей Программы ДОЛ.
3.3.6. Отвечать за жизнь и здоровье детей во время их пребывания в ДОЛ, за исключением периодов, когда ребенок забирается родителями или родственниками под расписку об ответственности за жизнь и здоровье ребенка.
3.3.7. Застраховать жизнь и здоровье детей на время их транспортировки и пребывания в ДОЛ в ООО «Страховая компания «Росгосстрах - Жизнь».

3.3.8. Обеспечить охрану территории ДОЛ  силами специального отдела ФГБОУ ВПО СПбГУ.

3.3.9. Уведомлять родителей по телефону в случае заболевания ребенка и необходимости помещения его в лечебное учреждение.

3.4. Исполнитель имеет право:
3.4.1. Не принять от Родителя детей на отдых в случаях:
-при наличии медицинских, психофизических показаний у детей, не соответствующих нормам и требованиям, предъявляемым к приему детей на отдых в оздоровительные лагеря общего типа;

-прибытия в ДОЛ без оформленных в установленном порядке медицинских документов;

-прибытия в ДОЛ с опозданием на срок более трех дней.
3.4.2. Отказаться от исполнения обязательств по Договору в отношении детей, прибывших в ДОЛ с медицинскими справками, не соответствующими фактическому состоянию здоровья детей, при выявлении в ДОЛ у ребенка хронических заболеваний, противопоказанных для нахождения в оздоровительном лагере общего типа или требующих постоянного медицинского наблюдения (лечения) без компенсации Родителю средств за неиспользованные по путевке дни (в соответствии с п.2 ст.781 Гражданского Кодекса РФ).
3.4.3. В случае нарушения ребенком правил пребывания в ДОЛ (в том числе при курении, употреблении спиртных напитков или несанкционированном выходе за территорию лагеря) Исполнитель имеет право досрочно расторгнуть Договор без компенсации Родителю средств за неиспользованные по путевке дни (в соответствии с п.2 ст.781 Гражданского Кодекса РФ). Исполнитель вправе сообщить о нарушении ребенком правил пребывания в лагере в правоохранительные органы.
4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора и принятых на себя обязательств в соответствии и действующим законодательством РФ.
4.2. В случае наличия у ребенка противопоказаний для пребывания в ДОЛ, которые не могли быть выявлены во время медосмотра, и о которых не было официально сообщено Родителями, Исполнитель не несет ответственности за жизнь и здоровье ребенка.

4.3. Претензии к качеству услуг принимаются в письменном виде в течение 20 дней с окончания смены и подлежат обязательному рассмотрению в течение 10 дней со дня получения.
4.4. Обязанность Родителя по приобретению путевки возникает в момент подписания Договора сторонами.

4.5. Все отношения, прямо или косвенно связанные с использованием сторонами своих прав и выполнением своих обязательств и ограничений по Договору, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

4.6. Стороны будут стремиться к тому, чтобы решить любой спор, разногласие или претензию, вытекающие из Договора, путем переговоров.

4.7. В случае невозможности  разрешения спора, разногласия или претензии путем переговоров любой спор, возникший из Договора или в связи с его исполнением, нарушением или расторжением, будет решаться в суде.

5. Срок действия договора

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до «29 » марта 2015 года. Истечение срока действия Договора не освобождает стороны от исполнения обязательств и возмещения убытков.

6. Форс-мажорные обстоятельства
6.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы.
7. Заключительные положения

7.1. Любые изменения и дополнения к Договору должны быть совершены в письменном виде и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

7.2. Договор заключен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. Адреса и платежные реквизиты сторон

	Исполнитель
	Родитель

	Первичная профсоюзная организация

сотрудников Санкт-Петербургского

государственного университета

профсоюза работников народного

образования и науки РФ

199034, Санкт-Петербург,

Университетская наб., д.7/9

тел./факс 328-7812.

ИНН 7801037911, КПП 780101001,

ОГРН 1027800012404,

ОКАТО 40263561000.

Р/с 40703810911000000140 в

Филиале ОПЕРУ ОАО «Банк ВТБ» в

Санкт-Петербурге, г.Санкт-Петербург,

к/c 30101810200000000704,

БИК 044030704.

	ФИО_________________________________________

_____________________________________________

Паспорт:

серия____________ номер_______________________

выдан _______________________________________

«_____» ______________________ _______ г.

зарегистрирован по адресу:______________________

_____________________________________________

дом.тел.______________________________________
моб.тел.______________________________________

	Исполнитель

___________________Л.А. Ракитина
М.п.
	Родитель
_____________________